GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 63/2022 GS/SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PARA EQUIPES ESCOLARES DO PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO

REGIONAL - EDIÇÃO EDUCAÇÃO EM PRISÕES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e

Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final das equipes vencedoras da Chamada para

selecionar EQUIPES ESCOLARES DO PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL -

EDIÇÃO EDUCAÇÃO EM PRISÕES.

RESULTADO FINAL

TRILHA I – BEM-ESTAR SOCIOAMBIENTAL

EQUIPE NOTA DO PROJETO NOTA GLOBAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

OS DESBRAVADORES DO SERROTÃO 5,85 9,75 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

CIÊNCIAS ATIVAS 5,50 9,17 2º CLASSIFICADA

O LIXO VIRANDO ARTE 5,40 9,00 3º CLASSIFICADA

EQUIPE RESSOCIALIZAR 5,30 8,83 4º CLASSIFICADA

PLANTANDO ÁRVORES COLHENDO LIBERDADE 5,15 8,58 5º CLASSIFICADA

TRILHA II – DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

EQUIPE NOTA DO PROJETO NOTA GLOBAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

HORTAS PARA A LIBERDADE 5,30 8,83 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

ELETRIZA-AÇÃO 4,5 7,50 2º CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

SUSTENCÁRCERE 4,25 7,08 3º CLASSIFICADA

TRILHA III – INSTITUIÇÕES EFICAZES

EQUIPE NOTA DO PROJETO NOTA GLOBAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

DE OLHO NO ESPAÇO 5,95 9,92 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

ROJÃO LUMINOSO 5,65 9,42 2º CLASSIFICADA

FAZENDO HISTÓRIA 5,55 9,25 3º CLASSIFICADA

AORTA 5,3 8,83 4º CLASSIFICADA

EQUIPE RECICLAR 5,05 8.42 5º CLASSIFICADA

ARIANO SUASSUNA 4,9 8,20 6º CLASSIFICADA

CIDADÃO RESSOCIALIZADO É CIDADÃO

INFORMADO
4,45 7,42 7º CLASSIFICADA

TRILHA IV – EDUCAÇÃO E CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO

EQUIPE NOTA DO PROJETO NOTA GLOBAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

AMOR E COR 5,55 9,25 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

PODE ME CHAMAR DE JULIA 5,35 8,92 2º CLASSIFICADA

EQUIPE MÃOS QUE LIBERTAM 5,15 8,58 3º CLASSIFICADA

CHAPA QUENTE 5,10 8,50 4º CLASSIFICADA

EDUCAÇÃO QUE LIBERTA 3,85 6,42 5º CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

NOMES DOS MENTORES DAS EQUIPES VENCEDORAS

EQUIPES VENCEDORAS TRILHA  NOME DO MENTOR 1 NOME DO MENTOR 2

OS DESBRAVADORES DO SERROTÃO I GILMA DARC BATISTA MARIA IZABEL DA SILVA FERREIRA

HORTAS PARA A LIBERDADE II LUCAS BRAS BARBOSA ANDRÉ LUIS MIGUEL GOUVEIA

DE OLHO NO ESPAÇO III LINDEMBERG GONÇALVES LIMA KÁTIA MARIA DE ARAUJO MELO

AMOR E COR IV
MARIA DO SOCORRO ALMEIDA

GUIMARÃES
OSMAN JOSE DE OLIVEIRA MATOS

Campina Grande, 21 de dezembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ